2018 年 2 ⽉
医 療 関 係 者  各 位

製 造 販 売 元 ： ⻑ ⽣ 堂 製 薬 株 式 会 社
販 売 元 ： ⽇ 本 ジェネリック株 式 会 社

アズクレニンＳ配合顆粒

供給に関するお願い

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社の消炎性抗潰瘍剤『アズクレニンＳ配合顆粒』につきまして、他社同種同

効薬の販売中止を受け、代替需要のお問い合せをいただいておりますが、弊社におきま

しては現在需要増に伴う増産体制の予定は無く、ご要望にお答えできかねる状況でござ

います。

つきましては、代替需要の新規ご採用につきましては辞退させていただき、既存のお

得意様への供給を優先させていただくためにも、弊社からの出荷量の調整をさせていた

だきたく、お願い申し上げます。

なお、一部の包装単位につきまして、今後販売中止を検討していることも合わせてご

連絡させていただきます。中止時期等に関しましては改めてご案内させていただきます。

今回、患者様ならびに医療関係者の先生方には、多大なご迷惑とご不便をおかけいた

しますこと、深くお詫び申し上げます。

何卒、事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げま

す。

謹 ⽩
記

【出 荷 量 調 整 対 象 品 ⽬ 】

製  品  名  包  装  単  位
薬 価 基 準 収 載
医 薬 品 コード

統 ⼀ 商 品 コード

アズクレニンＳ配 合 顆 粒

ﾊﾞﾗ 1kg

2329122D1341

792275310
ﾊﾞﾗ 3kg（※）  792275334
0.5g×3000 包  792275358

0.67g×3000 包  792275365
1.0g×3000 包 （※） 792275341

（※）中 ⽌ 検 討 品 ⽬
お問 合 せ先

⽇ 本 ジェネリック株 式 会 社  お客 さま相 談 室
TEL:0120-893-170
受 付 時 間 09:00~18:00（⼟ ・⽇ ・祝 祭 ⽇ ・その他 、⽇ 本 ジェネリック株 式 会 社 の休 ⽇ を除 く）

以 上